
بیــانیه سازمــان بســیج جــامعه
پزشکــی کشــور بــه مناســبت روز

جهانی قدس
فروردین 8, 1404

کیاپرس/سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور، همزمان با فرارسیدن روز
جهانی قدس، با صدور بیانیهای ضمن محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی،
خواستار اقدام جدی مجامع بینالمللی برای توقف حملات علیه مردم

فلسطین شد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، در این بیانیه آمده است: «روز قدس، روز
فریاد آزادیخواهان جهان علیه ظلم و استکبار است؛ روزی که امت
اسلامی یکپارچه و متحد، بیزاری خود را از رژیم سفاک و اشغالگر
صهیونیستی اعلام میکند. امسال، در حالی به استقبال این روز عظیم
میرویم که رژیم جنایتکار صهیونیستی، در اوج وحشیگری خود، مرتکب

بیسابقهترین جنایات علیه مردم مظلوم فلسطین شده است.»

سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور با اشاره به حملات گسترده رژیم
صهیونیستی به نوار غزه، کشتار زنان، کودکان و کادر درمان و
استفاده از محاصره غذایی و دارویی بهعنوان ابزاری برای فشار بر
مردم فلسطین، این اقدامات را «جنایات جنگی» توصیف کرده و از
تمامی آزادیخواهان جهان و مجامع بینالمللی خواسته است که در

برابر این فجایع سکوت نکنند.

در این بیانیه تأکید شده است: «نظام سلامت ایران همواره در صف
نخست حمایت از مظلومان بوده و در این مقطع حساس نیز، با تمام
ظرفیت، از ملت سرافراز فلسطین حمایت خواهد کرد.» همچنین، هرگونه
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همراهی با رژیم صهیونیستی، چه از سوی دولتهای منطقه و چه
سازمانهای بینالمللی، «خیانت به بشریت» دانسته شده است.

در پایان این بیانیه، سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور بر تداوم
مبارزه تا محو کامل رژیم صهیونیستی تأکید و اعلام کرده است: «بدون
شک، پیروزی نهایی از آنِ جبهه حق و ملت مظلوم فلسطین خواهد بود.»

این بیانیه به امضای دکتر محمد حسین زارع زاده، رئیس سازمان بسیج
جامعه پزشکی کشور، رسیده است.

حضـور پرشـور جـامعه پزشکـی در
حمـایت از فلسـطین در روز جهـانی

قدس
فروردین 8, 1404

کیاپرس/وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با صدور بیانیهای،
اساتید، دانشجویان، کارکنان و جامعه علوم پزشکی کشور را به حضور

گسترده در راهپیمایی روز جهانی قدس دعوت کرد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، در این بیانیه، روز جهانی قدس بهعنوان
میراث ماندگار امام خمینی (ره) و نماد بیداری و همبستگی ملتها در
دفاع از آرمانهای انسانی معرفی شده است. همچنین، با اشاره به
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین و لبنان، از جمله
کشتار زنان و کودکان، حمله به مراکز درمانی و امدادگران، بر لزوم
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اعتراض جهانی به این اقدامات تأکید شده است.

معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت اعلام کرد: جامعه علوم
پزشکی کشور، که همواره در صف مقدم دفاع از سلامت و کرامت انسانی
قرار دارد، اینبار نیز با حضوری آگاهانه در راهپیمایی روز جهانی
قدس، بر تعهد اخلاقی و حرفهای خود در حمایت از مظلومان و مقابله

با ظلم تأکید خواهد کرد.

این معاونت از اساتید، دانشجویان و کارکنان نظام سلامت دعوت کرده
است تا با شرکت در این راهپیمایی، همبستگی خود را با ملتهای تحت
ستم اعلام کنند و پایبندی خود را به ارزشهای انسانی، اسلامی و

حرفهای به نمایش بگذارند.

جــان بــاختن ۴۱۷ همــوطن در
تصادفات
فروردین 8, 1404

کیاپرس/سخنگوی پویش ملی «نه به تصادف!» از جان باختن ۴۱۷ هموطن
در تصادفات جادهای نوروز امسال خبر داد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر علیرضا رئیسی، سخنگوی پویش ملی نه
به تصادف اعلام کرد: از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۶ فروردین ۱۴۰۴ متاسفانه
۴۱۷ هموطن در اثر تصادفات جادهای و جراحات شدید جان خود را از

دست دادهاند.
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وی افزود: روز گذشته تنها ۷ نفر در صحنه تصادف و ۱۰ مصدوم نیز در
بیمارستان جان خود را از دست دادهاند.

دکتر رئیسی اضافه کرد: متاسفانه ۴۵ مصدوم که از روزهای گذشته با
شرایط وخیم در بخش مراقبتهای ویژه بیمارستانها بستری بودند جان

خود را از دست دادهاند.

سخنگوی پویش ملی نه به تصادف با انتقاد از کیفیت غیر استاندارد
خودروها و جادهها در کشور گفت: شهروندان باید خودشان مراقب جان

خود و خانوادهشان باشند.

وی افزود: از ابتدای شروع پویش نه به تصادف تا ۶ فروردین ۹ هزار
و ۷۷۸ نفر بر اثر تصادفات رانندگی دچار جراحات شدید شدند.

دکتر رییسی گفت: در صورت مشارکت شهروندان و جدی گرفتن هشدارها
امکان کاهش تصادفات رانندگی وجود دارد.

وی افزود: بیش از ۲۴۰۰۰ نفر بر اثر تصادفات رانندگی در تعطیلات
نوروز امسال مصدوم شدهاندکه ۹ هزار و ۷۷۸ دچار مصدومیت شدید و

خیلی شدید شدهاند.

سخنگوی ستاد پویش ملی نه به تصادف خواهان افزایش همکاری
شهرداریها با پویش و نصب تبلیغات در این زمینه در معابر شهری شد.

به گفته دکتر رئیسی، چرت زدن و خوابهای کوتاه مدت از عوامل بروز
تصادفات رانندگی است.

وی افزود: در افرادی که در شیفت شب شاغل هستند و یا کمبود خواب
دارند احتمال بروز خواب آلودگی بیشتر است.

کـاهش نسـبی تلفـات جـادهای بـا
رعایت قوانین؛ موج دوم سفرهای
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نــوروزی نیازمنــد هوشیــاری
رانندگان است

فروردین 8, 1404

کیاپرس/با آغاز موج دوم سفرهای نوروزی و افزایش ترددهای جادهای،
پویش ملی «نه به تصادف!» همچنان بر اهمیت رعایت قوانین رانندگی
تأکید دارد. همزمان با تعطیلات عید فطر و هشدارها درباره احتمال
افزایش تصادفات، پلیس و مسئولان این پویش از رانندگان خواستهاند
با رعایت سرعت مطمئنه، پرهیز از سبقتهای غیرمجاز و توجه به

هشدارهای ایمنی، سفری ایمن را برای خود و دیگران رقم بزنند.

کاهش مرگومیر جادهای در روز گذشته؛ آخرین آمار و توصیههای ایمنی

دکتر علیرضا رئیسی، سخنگوی پویش ملی «نه به تصادف!»، در گفتوگوی
زنده با خبر نیمروزی شبکه خبر اعلام کرد که از ۲۵ اسفند تا پایان
روز ۵ فروردین، ۳۵۵ نفر در تصادفات رانندگی جان خود را از دست
دادهاند و بیش از ۲۷ هزار نفر مصدوم شدهاند. از این تعداد، بیش
از ۹۲۰۰ نفر دچار صدمات شدید شدهاند که برخی از آنها منجر به قطع

نخاع، معلولیت دائمی یا بستری شدن طولانیمدت شده است.

وی با تأکید بر اینکه رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی نقش مهمی
در کاهش این آمار دارد، از کاهش نسبی تلفات در روز گذشته خبر

داد.

تأثیر رعایت قوانین بر کاهش تصادفات از زبان سخنگوی پویش “نه به
تصادف”

دکتر رئیسی گفت: «هر زمان مردم قوانین راهنمایی و رانندگی را
رعایت کردهاند، آمار تلفات کاهش یافته است.» وی رعایت سرعت
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مطمئنه، پرهیز از سبقتهای غیرمجاز و عدم استفاده از تلفن همراه
هنگام رانندگی را از مهمترین عوامل پیشگیری از حوادث دانست.

وضعیت تصادفات نوروزی بر اساس استانها:

کرمان: ۳۳ فوتی (بیشترین تلفات)

فارس: ۲۶ فوتی

سیستان و بلوچستان: ۲۴ فوتی

تهران، اصفهان و خراسان رضوی: ۲۰ تا ۲۱ فوتی

هشدار پلیس راهور درباره افزایش تصادفات جادهای در تعطیلات نوروز

سردار حسن مومنی، جانشین پلیس راهور، اعلام کرد که از ۲۵ اسفند
۱۴۰۳ تا ۵ فروردین ۱۴۰۴، ۳۹۶ نفر بر اثر تصادفات رانندگی جان خود

را از دست دادهاند. همچنین در این مدت:

۶۹۸۳ تصادف جرحی رخ داده که منجر به ۸۸۱۶ مجروح شده است.

در مجموع ۵۱۵۰۱ تصادف ثبت شده که عمدهترین دلایل آن بیتوجهی به
جلو (۴۴ درصد) و عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه (۲۹ درصد)

بوده است.

بررسی راهکارهای کاهش تصادفات از نگاه کارشناسان اورژانس

سعید مهرسروش، معاون آموزش و پژوهش سازمان اورژانس استان تهران،
گفت: «سالانه ۲۰ هزار نفر در تصادفات جادهای جان خود را از دست
میدهند.» وی بر ضرورت مشارکت عمومی در کاهش این حوادث تأکید کرد

و سه مرحله مدیریت تصادفات را چنین برشمرد:

پیش از حادثه: آموزش و بهبود زیرساختها

حین حادثه: رعایت اصول ایمنی مانند استفاده از کمربند ایمنی و
صندلی کودک

پس از حادثه: امدادرسانی صحیح، کنترل خونریزی و اطلاعرسانی سریع
به اورژانس



سـقوط درخـت در پـارک جنگلـی نـور
جـان گرفـت /توصـیه هـای پرشکـی

قانونی
فروردین 8, 1404

کیاپرس : مدیر کل پزشکی قانونی مازندران ضمن اعلام این خبر اظهار
کرد: وزش تند باد در روز ششم فروردین موجب سقوط یک اصله درخت

تنومند در پارک جنگلی شهرستان نور شد.
به گزارش  کیاپرس به نقل از روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی
مازندران، دکتر علی عباسی تصریح کرد: در این حادثه دو پسر ۵ و ۶
ساله از شهروندان تهران و مشهد زیر درخت گرفتار و مصدوم شدند که
یک نفر در دم جان باخت و نفر بعدی سریعاً توسط اورژانس به
بیمارستان منتقل شد اما متاسفانه بر اثر شدت جراحت در بیمارستان

جان باخت.
این مقام اجرایی استان خاطر نشان کرد:

برای در امان ماندن از خطر سقوط درختها، رعایت چند نکتهی مهم
میتواند مفید باشد:

۱٫ *از محلهای خطرناک دوری کنید*: در طول بادهای شدید یا طوفان،
از نزدیکی درختان قدیمی یا بلند که شاخههای ضعیف دارند، خودداری

کنید.
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ایــن علائــم بیمــاری کلیــوی را
نباید نادیده گرفت

فروردین 8, 1404

کیاپرس :کلیهها اندام حیاتی
بدن ما محسوب میشوند و برای
دفـع مـواد زائـد و تعـادل
مایعات ضروری هستند. از کار
افتادن کلیهها حتی میتواند
خطـر مـرگ را در پـی داشتـه
باشد، اما متاسفانه، بیماری
کلیوی با حداقل علائم اولیه
ــه ــود. در نتیج ــاد میش ایج
توانایی تشخیص و پاسخ به

شاخصهای ظریف این بیماری بسیار مهم است.
به گزارش کیاپرس  تشخیص زودهنگام بیماری کلیه میتواند به طور
قابل توجهی بر نتایج درمان تأثیر بگذارد و از عوارض طولانی مدت
جلوگیری کند. در این مطلب به ۶ علامتی که معمولا در این بیماری
نادیده گرفته میشود و توجه فوری را ضروری میکند، اشاره شده است.

تغییر در ادرار
یکی از اولین و قابل توجه ترین علائم بیماری کلیوی تغییر در الگوی
ادرار است. اگر هر یک از موارد زیر را تجربه کردید، وقت آن است

که آن را جدی بگیرید:

دفع ادرار بیشتر یا کمتر از حد معمول به خصوص در شب، ادرار کف
آلود یا حباب دار، که میتواند نشان دهنده نشت پروتئین باشد، وجود
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خون در ادرار که آن را صورتی یا تیره نشان میدهد، مشکل در ادرار
کردن یا جریان ضعیف ادرار.

از آنجایی که کلیهها مسئول فیلتر کردن مواد زائد و حفظ تعادل
مایعات هستند، هرگونه تغییر غیرعادی در ادرار میتواند علامت قرمز

برای سلامت عمومی باشد.

تورم
اگر کلیههای شما به درستی کار نکنند، به احتمال زیاد مایع اضافی
در قسمتهای مختلف بدن جمع شده و منجر به تورم میشود. تورم ناشی

از بیماری کلیه میتواند در این اندام ایجاد شود:

پا و مچ پا، دستها و صورت مخصوصا دور چشم.

تورم مداوم بدون هیچ دلیل واضحی (مانند تورم ناشی مصرف بیش از حد
نمک) میتواند نشان دهنده مشکلات کلیوی باشد و باید توسط پزشک

بررسی شود.

خستگی
آیا همیشه احساس خستگی میکنید، حتی پس از استراحت کافی؟ بیماری

کلیوی میتواند منجر به خستگی شدید به دلیل موارد زیر شود:

تجمع سموم در خون که باعث میشود احساس تنبلی و ضعف کنید، کم خونی
که در بیماری کلیوی شایع است و اکسیژن رسانی به بدن را کاهش

میدهد.

اگر اغلب احساس خستگی و کمبود انرژی میکنید، ممکن است فقط به
دلیل کار و فعالیت زیاد نباشد، بلکه میتواند نشانه این باشد که

کلیههای شما نیاز به توجه دارند.

خارش پوست
خارش بی دلیل، به ویژه زمانی که مداوم یا شدید شود، میتواند علامت
هشدار دهنده بیماری کلیوی باشد. هنگامی که کلیهها نتوانند سموم
را به درستی دفع کنند، مواد زائد در خون جمع میشوند که منجر به

موارد زیر میشود:



پوست خشک و تحریک شده، خارش شدید بدون بثورات، تغییرات پوست به
دلیل مواد معدنی نامتعادل.

اگر لوسیونها و کرمها کمکی نکردند، ارزش آن را دارد که آزمایش
عملکرد کلیه را در نظر بگیرید.

از دست دادن اشتها و حالت تهوع
کاهش اشتها و حالت تهوع مکرر میتواند با بیماری کلیوی مرتبط
باشد. این زمانی اتفاق میافتد که مواد زائد در خون جمع میشوند و

بر هضم غذا تأثیر میگذارند. ممکن است متوجه این علائم شوید:

طعم فلز در دهان ایجاد شده و به سرعت احساس سیری میکنید، حتی بعد
از وعدههای غذایی کوچک، حالت تهوع یا استفراغ به خصوص در ساعات

صبح به شما دست میدهد.

نادیده گرفتن این علائم میتواند منجر به کاهش وزن ناخواسته و
کمبودهای تغذیهای شود.

گرفتگی عضلات
گرفتگی مکرر عضلانی، به ویژه در پاها، میتواند یکی دیگر از

نشانههای بیماری کلیوی باشد.

عدم تعادل در مواد معدنی کلیدی مانند کلسیم، فسفر و پتاسیم و
تنظیم ضعیف الکترولیتها توسط کلیهها، منجر به گرفتگی ناگهانی و

درد عضلانی میشود.

در حالی که کم آبی میتواند باعث گرفتگی عضلات شود، اسپاسم عضلانی
مداوم ممکن است نشان دهنده یک مشکل اساسی کلیوی باشد.

چه زمانی به پزشک مراجعه کنیم؟
این علائم ممکن است همیشه به معنای بیماری کلیوی نباشد، اما نباید
آنها را نادیده گرفت. اگر یک یا چند مورد از این علائم هشدار
دهنده را تجربه کردید، بهتر است برای تشخیص مناسب با پزشک مشورت

کنید.



افراد در معرض خطر، مانند افراد مبتلا به دیابت، فشار خون بالا، یا
سابقه خانوادگی بیماری کلیوی، باید به طور منظم آزمایشهای عملکرد
کلیه را انجام دهند. تشخیص زودهنگام میتواند به کند کردن پیشرفت

مشکلات کلیوی و جلوگیری از عوارض شدید کمک کند.همشهری

 

توصیههای طب ایرانی برای سفری
ایمنتر

فروردین 8, 1404

کیاپرس/یک متخصص طب ایرانی با تأکید بر اهمیت حفظ تعادل مزاجی،
خواب کافی، تغذیه مناسب و کنترل حالات روحی، این موارد را از
ارکان اصلی رانندگی ایمن دانست و توصیههایی برای کاهش خطرات

رانندگی ارائه کرد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر علیمحمد مداحیان، پزشک و متخصص طب
ایرانی و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره
به اینکه تعادل مزاجی نقش مهمی در تمرکز و هوشیاری رانندگان
دارد، اظهار داشت: رانندگان میتوانند با کمک پزشک متخصص طب
ایرانی، مزاج خود را بشناسند و با حفظ تعادل آن، عملکرد ذهنی

بهتری داشته باشند.

وی افزود: کمخوابی و بدخوابی از عوامل کاهش توجه هستند و بهترین
زمان رانندگی برای اکثر افراد ساعات صبحگاهی است، زیرا در این
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زمان سطح هورمونهای هوشیاری، از جمله کورتیزول، در بالاترین میزان
خود قرار دارد.

تغذیه مناسب قبل از سفر

دکتر مداحیان تأکید کرد: مصرف غذاهای سنگین قبل از رانندگی
میتواند خطرآفرین باشد. بهتر است به جای فستفودها و غذاهای چرب،
از آش ساده، سوپ جو یا سالادهای سبک استفاده شود. همچنین تنقلاتی

مانند مویز و تخمه در مسیر میتوانند مفید باشند.

اهمیت تحرک و استراحت در رانندگی طولانی

این متخصص طب ایرانی توصیه کرد: قبل از رانندگی چند قدم راه
بروید، حرکات کششی انجام دهید و چند نفس عمیق بکشید. در سفرهای
طولانی، هر ۱.۵ تا ۲ ساعت یک توقف ۱۰ تا ۱۵ دقیقهای برای استراحت

و انجام نرمشهای سبک در نظر بگیرید.

کنترل حالات روحی و استفاده از رایحههای طبیعی

وی با اشاره به اینکه رانندگی در حالت خشم یا اضطراب شدید بسیار
خطرناک است، توصیه کرد: تمرین خودآگاهی و حضور در لحظه میتواند
به کاهش استرس کمک کند. گوش دادن به موسیقی ملایم، ذکر و دعا و

همراه داشتن تنقلات مناسب میتواند آرامشبخش باشد.

دکتر مداحیان افزود: استفاده از رایحههای طبیعی مانند گلاب، نعناع
یا بهارنارنج در خودرو به حفظ هوشیاری کمک میکند. همچنین قرار
دادن میوههایی مانند سیب و لیمو در خودرو به تصفیه هوای داخل کمک

میکند.

تعادل آب و هوایی و پرهیز از کمآبی

این متخصص طب ایرانی بر اهمیت مصرف متعادل آب تأکید کرد و گفت:
در حیـن راننـدگی، همـراه داشتـن یـک بطـری آب کـوچک و پرهیـز از
نوشیدنیهای گازدار، یخزده یا بسیار سرد توصیه میشود. بسته به
مزاج افراد، برخی دمنوشها مانند چای کمرنگ با گلاب و هل میتوانند

در افزایش تمرکز مؤثر باشند.

وی در پایان توصیه کرد: در هنگام نیاز به دستشویی، در نزدیکترین
مکان مناسب توقف کنید و با رعایت این تدابیر، سفری ایمنتر،

سالمتر و کماسترستر داشته باشید.



آمــادگی کامــل اورژانــس بــرای
ارائه خدمات به مسافران نوروزی

در موج دوم سفرها
فروردین 8, 1404

کیاپرس/رئیس سازمان اورژانس کشور از کاهش چشمگیر حوادث ترافیکی
در محورهای مواصلاتی استان سمنان خبر داد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر جعفر میعادفر با اشاره به آغاز
دور دوم سفرهای نوروزی، اعلام کرد: آمادگی مطلوبی در حوزه سلامت
دانشگاه علوم پزشکی سمنان و بهویژه پایگاههای اورژانس ۱۱۵ برای

ارائه خدمات به مسافران نوروزی وجود دارد.

وی که روز سهشنبه، ۵ فروردین ۱۴۰۴ در بازدید از دانشگاه علوم
پزشکی سمنان، پایگاههای اورژانس و بیمارستان گرمسار حضور داشت،
تأکید کرد: حوادث ترافیکی از آغاز طرح امداد نوروزی تا روز گذشته

کاهش چشمگیری داشته است.

طرح نوروزی اورژانس از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ آغاز شده و تا ۱۵ فروردین
۱۴۰۴ ادامه دارد. در همین راستا، وزارت بهداشت و سازمان اورژانس
کشور با تمام ظرفیت در پویش ملی «نه به تصادف!» مشارکت دارند تا

میزان حوادث جادهای در تعطیلات نوروزی و در طول سال کاهش یابد.

رئیس سازمان اورژانس کشور همچنین از تحویل دو دستگاه آمبولانس
جدید به استان سمنان خبر داد و افزود: در مرحله بعد، یک دستگاه
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آمبولانس نیز به شهرستان دامغان تحویل داده خواهد شد تا بخشی از
کمبودهای استان جبران شود.

در این بازدیدها، رئیس دانشگاه علوم پزشکی سمنان و مدیران استانی
نیز حضور داشتند.

ــات ــر تصادف ــوطن در اث ۳۵۵ هم
رانندگی جان باختند

فروردین 8, 1404

کیاپرس/سخنگوی پویش ملی «نه به تصادف!» در گفتوگوی زنده با خبر
نیمروزی شبکه خبر اعلام کرد: از تاریخ ۲۵ اسفند تا پایان روز پنجم
فروردینماه، متأسفانه ۳۵۵ نفر از هموطنانمان در اثر تصادفات
رانندگی جان خود را از دست دادهاند و بیش از ۲۷ هزار نفر نیز

مصدوم شدهاند.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر علیرضا رئیسی، سخنگوی پویش ملی
«نه به تصادف!» با حضور در ارتباط زنده با خبر نیمروزی شبکه خبر،
بـا اشـاره بـه آمارهـای نگرانکننـده تصادفـات جـادهای در تعطیلات

نوروزی، از کاهش نسبی تلفات در روز گذشته خبر داد.

وی گفت: خوشبختانه روز گذشته یکی از روزهایی بود که در مقایسه با
روزهای گذشته، شاهد کاهش در تعداد مرگ و میر جادهای بودیم. این
موضوع بار دیگر ثابت میکند که هر زمان مردم قوانین راهنمایی و
رانندگی را رعایت کردهاند، ما توانستهایم آمار تلفات را کاهش
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دهیم.

وی گفت: رعایت سرعت مطمئنه، پرهیز از سبقتهای غیرمجاز و عدم
استفاده از تلفن همراه هنگام رانندگی از جمله عوامل کلیدی در

کاهش حوادث هستند.

دکتـر رئیسـی افـزود: از تـاریخ ۲۵ اسـفند تـا پایـان روز پنجـم
فروردینماه، متأسفانه ۳۵۵ نفر از هموطنانمان در اثر تصادفات
رانندگی جان خود را از دست دادهاند و بیش از ۲۷ هزار نفر نیز
مصدوم شدهاند. از این تعداد، بیش از ۹ هزار و ۲۰۰ نفر دچار صدمات
شدید شدهاند که متأسفانه برخی از آنها منجر به قطع نخاع، معلولیت

دائمی یا بستری شدن طولانیمدت شده است.

سخنگوی پویش ملی «نه به تصادف!» در ادامه با اشاره به آمار
استانها تصریح کرد: بیشترین تعداد فوتیها و تصادفات جاده ای
مربوط به استان کرمان با ۳۳ مورد بوده است. استان فارس با ۲۶
فوتی و سیستان و بلوچستان با ۲۴ فوتی در رتبههای بعدی قرار
دارند. همچنین استانهای تهران، اصفهان و خراسان رضوی نیز با حدود
۲۰ تا ۲۱ فوتی، از جمله استانهایی هستند که بالاترین آمار تلفات و

مصدومان را در این ایام به خود اختصاص دادهاند.

وی همچنین هشدار داد: با توجه به اینکه در آستانه موج دوم سفرهای
نوروزی و همچنین تعطیلات عید فطر قرار داریم، پیشبینی میشود بار
دیگر حجم ترددها در جادههای کشور افزایش یابد. بنابراین از همه
هموطنان تقاضا داریم با رعایت اصول ایمنی و پرهیز از شتابزدگی،

سفری ایمن برای خود و دیگران رقم بزنند.

دکتر رئیسی در پایان گفت: از رانندگان و سرنشینان محترم تقاضا
داریم با مراجعه به سایت رسمی پویش ملی «نه به تصادف!»
https://nabetasadof.ir/ آخرین اطلاعات، آمار و توصیههای ایمنی
سفر را دنبال کنند. مشارکت عمومی و مسئولیتپذیری اجتماعی در کنار

رعایت قوانین، تنها راه کاهش این آمارهای تلخ است.



تعداد ماموریت های اورژانس به
بیش از ۱۲۷ هزار مورد رسید

فروردین 8, 1404

کیاپرس/رییس سازمان اورژانس کشور، مهمترین خدمات سازمان اورژانس
کشور در ایام نوروز از ۲۵ اسفند تا سوم فروردین را بیان کرد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، جعفر میعادفر افزود: در این ایام ۴۱۳
هزار و ۷۲۷ مورد تماس با اورژانس ۱۱۵ صورت گرفته که منجر به ۱۲۷

هزار و ۳۵۳ ماموریت در سراسر کشور شده است.

وی ادامه داد: از این تعداد ماموریت؛ حدود ۲۴ هزار و ۰۱۲ (معادل
۱۹ درصد) ماموریت ترافیکی و ۲۰۳ هزار و ۳۴۵ مورد حادثه بیماری و

غیر ترافیکی بوده است.

دکتر میعادفر اظهار داشت: حدود ۲۰ هزار و ۱۲۱ مورد مصدومین حوادث
ترافیکی به مراکز درمانی منتقل شده اند و خوشبختانه در این ایام
۸۵ نفر با عملیات احیای قلبی به حیات دوباره بازگشته اند. ارائه
خدمات به ۶۵۷ بیمار سکته قلبی و مغزی نیز از دیگر خدمات اورژانس

بوده است.

وی ادامه داد: اورژانس هوایی طی ۹۰ سورتی پرواز، ۹۴ بیمار را به
مراکز درمانی منتقل کرده و ۳ هزار نفر ۷۹۹ نفر نیز به پایگاه های

سلامت نوروزی اقدامات اولیه درمانی را دریافت کرده اند.
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